
ZPRAVODAJ

leden 2025 - březen 2025



leden 2025 - březen 2025

Úvodní slovo
Vážení čtenáři,

přivítali jsme tolik vytoužené jaro, které nám přineslo více sluníčka, barev a úsměvů na
tváři. Jarní nálada je všude kolem nás a přináší nám radost a inspiraci.

I v tomto období naše zařízení žilo spoustou aktivizačních činností, zejména pak velmi
zdařilou návštěvou orientálních tanečnic, pravidelnými oslavami narozenin našich klientů,
aktivními přípravami a výrobou velikonoční výzdoby na krásné jarní svátky – Velikonoce, a
tak je náš domov již připraven jarní svátky oslavit.

V březnu naše centrála nezapomněla ani na malý dárek pro naše zaměstnankyně a ženy
klientky, a na svátek žen jim předala dárek v podobě květin.

Jarní sluníčko se přímo nabízelo k prvním procházkám v našem blízkém okolí, které je
skutečně malebné, včetně krásného výhledu na dominantu Liberce – Ještědu.

 

Mgr. Eva Stehlíková, MBA

ředitelka zařízení

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



leden 2025 - březen 2025

Tříkrálové posezení
V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme si na Tři krále uspořádali s klienty společné posezení,
zazpívali jsme si, dali si dobrou kávu a cukroví. Společně jsme si popovídali o tomto
významném dni. Během aktivity nám na piano zahrál jeden z našich klientů, který od nás
všech sklidil obrovský potlesk. Bylo to moc příjemně strávené dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



leden 2025 - březen 2025

Cvičení s Lenkou
V ALZHEIMER HOME Minkovice probíhají pravidelná skupinová cvičení s Lenkou. Naši klienti
se na cvičení vždy moc těší. Každý pátek mají možnost relaxační jógy. Účast je vždy veliká
– cvičení s Lenkou všechny moc baví.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



leden 2025 - březen 2025

Příprava na jarní výzdobu domova
Jaro je sice ještě daleko, ale jelikož máme v ALZHEIMER HOME Minkovice plno prostor k
výzdobě, je třeba začít včas. S klienty jsme si vytvořili krásné jarní květy na náš malovaný
strom na modré klubovně a výsledek je opravdu krásný. Všichni už se moc těšíme na jaro!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



leden 2025 - březen 2025

Kuchařská dopoledne
V ALZHEIMER HOME Minkovice si pravidelná kuchařská dopoledne doslova užíváme.
Tentokrát jsme si udělali výborné jednohubky, na kterých jsme si všichni pochutnali.
Společně jsme poseděli u kávy za doprovodu známých lidových písní. Bylo to moc fajn!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



leden 2025 - březen 2025

Canisterapie s Lízou
Do ALZHEIMER HOME Minkovice zavítala roztomilá fenka flat coated retrívra – Líza, která k
nám bude pravidelně docházet na canisterapie a rozdávat tak radost mezi naše klienty.
Klienti mohli Lízu učesat, dát jí pamlsek a pomazlit se s ní. Moc děkujeme za milou
návštěvu a těšíme se na příště!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



leden 2025 - březen 2025

Beseda s paní Beršíkovou
ALZHEIMER HOME Minkovice navštívila paní Beršíková, která nám představila zajímavé
projekty financované z fondu Evropské Unie. Beseda byla pro nás pro všechny velmi
přínosná a my se budeme těšit na podzim na další setkání. Děkujeme.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



leden 2025 - březen 2025

Cestovatelské dopoledne
V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme si uspořádali cestovatelské dopoledne. Naše
aktivizační Martina si pro nás připravila zajímavé povídání o Maledivách, kam se před
časem vydala na dovolenou. Martina nám pověděla spoustu zajímavostí a ukázala nám
mnoho krásných fotek. Za krásnou přednášku moc děkujeme!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



leden 2025 - březen 2025

Pánská dopoledne
V ALZHEIMER HOME Minkovice se konají každých 14 dní pánská dopoledne. Tentokrát se
pánská debata rozvedla na téma profese. Dozvěděli jsme se tak, že v domově máme
letecké techniky, stavitele, elektrikáře, sportovní trenéry, ředitele atd. Bylo to opravdu moc
zajímavé povídání plné i úsměvných historek z bývalých zaměstnání našich klientů.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



leden 2025 - březen 2025

Únorová canisterapie s Lízou
Do ALZHEIMER HOME Minkovice opět zavítala roztomilá fenka flat coated retrívra – Líza,
která nás přišla potěšit, pomazlit se a předvést nám své naučené kousky. Moc děkujeme
za milou návštěvu a těšíme se na příště!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



leden 2025 - březen 2025

Dílničky s Nadací Preciosa
Klienty z ALZHEIMER HOME Minkovice opět navštívili dobrovolníci z Nadace Preciosa, kteří si
pro naše klienty opět připravili moc pěkné dílničky. Společně s nimi nás přišla rozveselit i
čtyřnohá kamarádka – labradorka Fíbí, které nám předvedla spoustu krásných cviků.
Ještě jednou moc děkujeme za milou návštěvu!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



leden 2025 - březen 2025

Únorová oslava narozenin
Také v únoru se v ALZHEIMER HOME Minkovice konala tradiční narozeninová oslava našich
klientů. Hudební doprovod nám dělal náš skvělý harmonikář p. Lehotai a my jsme si to
všichni společně moc užili. Únorovým oslavencům přejeme ještě jednou vše nejlepší!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



leden 2025 - březen 2025

Slavíme MDŽ
V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme společně oslavili Mezinárodní den žen. Na jídelně jsme
si uspořádali posezení, při kterém jsme si vychutnávali dobrou kávu a poslouchali české
lidové písně. Společně jsme debatovali o tom, jak se tento svátek slavil dříve. Všechny
dámy byly následně obdarovány krásnou květinou. Bylo to příjemně strávené dopoledne!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



leden 2025 - březen 2025

Tvoříme jarní výzdobu
V ALZHEIMER HOME Minkovice pracujeme na jarní výzdobě. Naši klienti společně s
aktivizačními pracovnicemi vytvořili krásné květinové dekorace do našeho domova.
Výsledná práce se všem moc líbila!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15



leden 2025 - březen 2025

Bohoslužby a cvičení
Každý pátek probíhají v ALZHEIMER HOME Minkovice pravidelná cvičení jógy a každých 14
dní se konají bohoslužby. Cvičení s Lenkou si všichni klienti vždy užívají

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



leden 2025 - březen 2025

Kuchařské dopoledne – palačinky
V ALZHEIMER HOME Minkovice jsme si během pravidelného kuchařského dopoledne
připravili skvělé palačinky. Byla to opravdová mňamka a všichni si moc pochutnali

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17



leden 2025 - březen 2025

Tanečnice ze studia FARAH
Do ALZHEIMER HOME Minkovice zavítaly tanečnice ze studia FARAH. Připravily si pro nás
skvělé vystoupení orientálního tance a předvedly krásné taneční kostýmy. Vystoupení se
všem klientům moc líbilo! Ještě jednou děkujeme tanečnicím za příjemné zpestření dne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 18



leden 2025 - březen 2025

Březnová oslava narozenin
Na konci měsíce března se v ALZHEIMER HOME Minkovice tradičně konala oslava narozenin
našich klientů. K poslechu a tanci nám hrála skvělá kapela Čenda Bend. Bylo veselo,
zpívalo se a tancovalo. Všem se to moc líbilo! Našim březnovým oslavencům přejeme
ještě jednou jen to nejlepší, hlavně zdraví!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 19



leden 2025 - březen 2025

Průzkum spokojenosti za rok 2024
Hodnocení spokojenosti klientů 

Vzhledem k poměru kladných odpovědí na otázku, zda se klientům v ALZHEIMER HOME
Minkovice líbí, nás vyhodnocení této otázky velmi těší, protože spokojenost klientů je pro
nás zásadní. Celkem 94,2% klientů uvedlo, že se jim v zařízení líbí. Pro některé klienty je
stále těžké zvyknout si, chybí jim domov – místo, kde žili celý život, kde to milovali.
Snažíme se však společně dělat maximum pro to, aby se u nás všichni klienti cítili
opravdu „jako doma“ a jsme moc rádi, že se nám to ve většině případech evidentně daří.
Celkem 98,1% klientů uvedlo, že jim podávané jídlo v zařízení chutná a jsou se stravou
spokojeni. Zbylá procenta odpověděla, že jim jídlo chutná „jak kdy“. Ve většině případech
klienti uvádějí, že jsou pro ně porce dostačující a jsou spokojeni s tím, jak je pokrm
naservírovaný. Podávaná strava je dle dotazníků vždy dostatečně teplá. Pro některé
klienty jsou porce až moc velké, někomu naopak nestačí. V takovém případě není
problém a personál klientům přídavek zajistí. S chutí podávaných nápojů jsou spokojeni
všichni klienti. Co se týče poskytované péče -je důležité, aby měli všichni klienti
nastaveny své plány individuálně – dle svých potřeb, přání, zvyklostí, schopností a
dovedností. Většina klientů je s přístupem personálu a s poskytovanou péči spokojena.
Někteří pečovatelé působí na klienty direktivně, což určitě budeme řešit na následující
poradě zaměstnanců a budeme dbát na citlivý a empatický přístup. Všichni naši
zaměstnanci jsou během roku pravidelně proškolování a edukováni v oblasti standardů
kvality sociální služby, etického kodexu a pracovních postupů.

Hodnocení spokojenosti dalších zainteresovaných osob
V dotaznících spokojenosti dalších zainteresovaných osob jsme zjišťovali, zda by
dotazovaní doporučili naše zařízení svým známým nebo příbuzným, zda jsou spokojeni s
přístupem personálu a s prostředím zařízení ALZHEIMER HOME Minkovice.

Podrobnější informace naleznete v celkovém vyhodnocení spokojenosti klientů a
dalších zainteresovaných osob, které jsou přílohou tohoto zpravodaje.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 20



leden 2025 - březen 2025

Naši oslavenci
V lednu : paní Věra C. (84 let), paní Marcela N. (78 let), paní Marie Š.

(75 let), pan Jan P. (80 let), paní Alexandra R. (79 let), paní
Doubravka Š. (94 let), paní Věra V. (88 let), paní Stanislava D. (78

let), pan. Ing. Ladislav V. (93 let), paní Jana S. (82 let) a paní Zdeňka
A. (78 let)

V únoru: pan Karel M. (91 let)

V březnu: pan Zbyněk E. (87 let), paní Libuše F. (93 let), paní Judita S.
(87 let), paní Mgr. Vlasta C. (84 let), paní Vlasta D. (98 let), pan

Stanislav R. (80 let), paní Dana C. (89 let), paní Jaroslava T. (79 let),
paní Eva T. (80 let), paní Libuše F. (92 let), paní Margit Z. (89 let), pan

František B. (98 let) a paní Milada S. (90 let)

Všem oslavencům přejeme ještě jednou všechno nejlepší, hlavně
hodně zdraví!

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 21



 

 

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 22



Mgr. Eva Stehlíková, MBA
Ředitelka zařízení

Kateřina Kučerová
Administrativní pracovnice

Lenka Králová, DiS.
Sociální pracovnice

Šárka Kalinová Černá
Vrchní sestra

ALZHEIMER HOME Minkovice

Malinová 484
463 12, Minkovice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 23

+420 739 733 783
eva.stehlikova@alzheimerhome.cz

+420 725 455 735
katerina.kucerova2@alzheimerhome.cz

+420 725 440 098
lenka.kralova@alzheimerhome.cz

+420 702 126 182
sarka.kalinova@alzheimerhome.cz

tel:+420 739 733 783
mailto:eva.stehlikova@alzheimerhome.cz
tel: +420 725 455 735
mailto:katerina.kucerova2@alzheimerhome.cz
tel:+420 725 440 098
mailto:lenka.kralova@alzheimerhome.cz
tel: +420 702 126 182
mailto:sarka.kalinova@alzheimerhome.cz

